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Miejsce wydania Rok wydania / Data powstania

W a rszaw a 1981

Sygnatura Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopism o itp.)

a rtyku ł

Wymiary (wys x szer) Stan zachowania
10,3 x 36 cm 21 x 46  cm —

Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce) 
XX wiek, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Warszawa, Jan Szczepański,

Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)
polityka, socjologia, społeczeństwo, Polska Akademia Nauk, „Słowo Powszechne”, ruch związkowy, 
Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”, Sejm PRL, Komisja Nadzwyczajna do kontroli 
realizacji porozumień z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, 
Zjednoczone Stronnictwo Ludowe, Stronnictwo Demokratyczne, Stowarzyszenie „PAX”,

Prawa autorskie
—

Liczba plików publikacji

Skan okładki

Charakterystyka skanowanego obiektu 
Artykuł informujący o powołaniu przez Sejm PRL Komisji 
Nadzwyczajnej do kontroli realizacji porozumień z Gdańska, 
Szczecina i Jastrzębia z 1980 r., z Janem Szczepańskim jako 
jej przewodniczącym.
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P os iedzen ie  Sejmu PRL
(DOKOŃCZENIE ZE STR 1)

składnikiem gospodarki rolnej 
kraju. Stwierdza się m.in., że 
Polska Rzeczypospolita Ludowa 
uznaje i ochrania na podstawie 
obowiązujących ustaw, indywi
dualną własność tych gospodarstw 
i prawo ich dziedziczenia oraz za
pewnia pomoc konieczną do fr.h 
rozwoju.

Nawiązując do roli i uprawnień 
samorządu rolniczego pos. B. 
Strużek przytoczył fragment pro
jektowanej ustawy, który mówi: 
„Organizacje samorządu rolnicze
go są dobrowolnymi, niezależny
mi od organów administracji pań
stwowej oraz innych organów, 
jednostek organizacyjnych i orga
nizacji. samorządnymi organiza
cjami rolników indywidualnych i 
działającymi przez ustalone w 
uchwalonych przez siebie statu
tach i wybierane w sposób de
mokratyczny organy, określający
mi w sposób samodzielny, w ra
mach obowiązujących przepisów 
prawa, zakres i formy swojej 
działalności”.

Dyskusja nad poselskim pro
jektem ustawy o samorządzie 
rolniczym miała charakter wstęp
ny, było to bowiem pierwsze czy
tanie tego projektu. Jednomyśl
nie stwierdzono, te  na ustawę
0 samorządzie rolniczym czekali 
od dawna nie tylko rolnicy, ale
1 cale społeczeństwo świadome 
roli. jaką ma do spełnienia w

I wyżywieniu narodu rolnictwo in
dywidualne.

Skala zastrzeżeń i uwag do 
przedstawionego projektu usta
wy była różna w poszczególnych 
wystąpieniach posłów. Przewa
żały głosy, by na bazie przedło
żonych założeń dokonać odpo
wiednich korekt. Padły jednak 
również stwierdzenia, że w o- 
becnej wersji projekt ten jest 
nie do przyjęcia, gdyż nie speł
nia społecznych oczekiwań i na
dziei.

Pos. Janusz Zabłocki (bezp.
PZKS) podkreślił, że ustawa o sa
morządzie rolniczym oczekiwana 
była od dawna nie tylko przez 
rolników, ale przez cale społe
czeństwo, świadome roli, jaką ma 
do spełnienia w wyżywieniu na
rodu rolnictwo indywidualne. 
Przedłożony poselski projekt tej 
ustawy niestety — powiedział po- 

! seł — nie spełnia tych społecz
nych oczekiwań i nadziei.

Do podstaw ow ych  zarzu tów  w ohce 
poselskiego p ro jek tu  ustaw y m ów ca 
zaliczył to , iż m iesza on  trzy  różne 
pojęcia, a  m ianow icie : działalności 
gospodarczo-uslugow ej, sam orządu  o- 
raz  rep rezen iac ii zaw odow ej. Ta k u 
m u lac ja  m u si budzić zastrzeżenia.

Analizując założenia tej usta
wy poseł powiedział m. in„ że 
zawarta w preambule zapowiedź 
„zapewnienia samorządowi rolni
ków indywidualnych pełnego 
udziału w decydowaniu o spra
wach związanych z rozwojem 
gospodarstw rolnych 1 postępem 
społecznym na wsi”, nie znajdu
je potwierdzenia w proponowa
nych szczegółowych przepisach 
ustawy.

N aw iązu jąc  dn  konsty tu cy jn eg o
I  p raw a zrzeszan ia  się , w  ty m  także  
I  p racu jących  chłopów , poseł s tw ie r-  
I  dził, że ko ło  poselskie Polskiego 
I  Z w iązku K atołleko-Społeeznego opo- 
I  w iada się zdecydow anie za  resp ek to - 
I  w aniem  tego p raw a.

I Polemizując z wypowiedzią na 
I poprzednim posiedzeniu Sejmu I pos. Waldemara Michny, iż po- 
I wstanie na wsi obok kółek rol- 
I niczych innego, dobrowolnego, 
I niezależnego i samodzielnego 
I związku chłopów nie jest po- 
|  trzebne i wskazane, ponieważ 
I wnosiłoby na wsi niepotrzebne 
I  napięcia i rozbicie — J. Zabłocki 
I zapewnił, że koło PZKS nie mniej 
I niż posłowie ZSL nie życzy sobie I na wsi penetracji sił antysocjaii- 
I stycznych. Pragniemy na wsi po- I koju społecznego i harmonijnej 
I współpracy rolników z państwem. 
I Różnimy się natomiast — powie- 
I dział — co do drogi, jaką w tym I celu należy obrać. Opowiadamy 
I się za rzetelnym dialogiem wła- I dzy z autentycznymi silami spo- 
I łecznymi.
I  Poseł w yraził p rzekonan ie , że w  
B kw estii sam o rząd u  rolniczego należy  
|  znaleźć ta k ie  ustaw ow e t  in sty tu c jo - 
E n a lo e  rozw iązan ia , k tó re  u ru eh am ia- 
B ją c  Istn ie jące  n a  w si rezerw y  spolecz- 
B n e j energ ii, służyć będą zarazem  n ie - 
B zbędnej s tab ilizac ji ży c ia  w  Polsce. W 
B kry ty czn e j sy tu a c ji, ja k ą  przeżyw a 
B dzisia j nasz k ra j. całe  społeczeństw o 
B m nsi uznać . Iż PZPR  p rzy p ad a  ro la  
B g w aran ta  bezp ieczeństw a p ań s tw a  i  
B e lem en tarnych  in teresów  narodow ych . 
B Z u znan ia  zaś teg o  pow inno w ypły- 
E wać poparc ie  w szystk ich  odpow ie- 
B dzia łnych  sił n a ro d u  d la  je j  w ysiłku  
■  rozw iązyw an ia  n ab rzm iałych  prob!»- 
H m ów  w ew nętrznych  m etodam i poll- 
n  tycznym ! 1 w łasnym i ręk am i sam ych  
I Polaków . Je s t to  ka teg o ry czn y  nak az  
I chw ili, dyk to w an y  p o lsk ą  ra c ją  s ta n u .

I Pos. Kazimierz Orzechowski
I (bezp. ChSS): Poddany dziś pod 
I obrady Sejmu projekt ustawy o 
I samorządzie rolniczym jest do- 
I kumentem dużej wagi społecznej, 
I pierwszą z podstawowych ustaw, 
I w których znajduje wyraz doko- 
I nująca się odnowa w społeczno- 
j -gospodarczym życiu kraju. W 
I moim przekonaniu, które jest 
I zbieżne ze stanowiskiem naszego 
I koła poselskiego i rolników okre.- 
I gu wyborczego w Legnicy, przed

stawiony w pierwszym czytaniu 
projekt nie odpowiada w pełni 
społecznym oczekiwaniom i po
trzebom. Byłoby jednak niepraw
dą twierdzić, że zawarte w nim 
treści nie są zgodne z duchem od
nowy, skoro opowiadają się za 
demokratyzacją życia w środowis
ku wiejskim i rozwojem samo
rządności.

N a w si dz ia ła ła  w iele  organizacji
sam orządow ych . Są to  spółdzielnie 
ro ln icze, kó łka  rolnicze o trad y c jach  
1 w ielkim  doro b k u , k tó re  w osta tn ich  
la tach  sta ły  się m artw ym  tw orem , 
zrzeszenia  branżow e, spó łk i w odne 
o raz  różnego ty p u  w spólnoty. Są to  
fo rm y  sam orządow e, w k tórych  re a 
lizuje aię życie i sam orządność wsi. 
Ż adnej z n ich  ustaw a o sam orządzie  
ro ln iczym  n ie  może pom ijać, U staw a 
pow inna Jasno o kreślać  podstaw y 
p raw ne d la sam orządu , w zak resie  r e 
prezen tow ania  Interesów  rolniczego 
środow iska n a  zew nątrz . P rzep isy  
m uszą też gw aran tow ać fak tyczny  u- 
dział sam o rząd u  w decydow aniu  o  
Isto tnych  d la  ro ln ików  i wsi sp ra 
w ach . Poseł opow iedział się  rów nież 
za uproszczeniem  s tru k tu ry  o rgan iza
cy jn e j i w yelim inow aniem  szezeblo- 
wosci w organach  sam orządow ych.

Ogółem w dyskusji nad projek
tem ustawy o samorządzie rolni
czym zabrało głos 10 posłów, a 
wśród nich pos. Mieczysław Sta
chura (Koło PAK). Tekst jego 
wystąpienia zamieszczamy na 
str. 4.

PAŃSTWOWA INSPEKCJA 
PRACY

W kolejnym punkcie porĄdka
dziennego Sejm wysiuehał spra
wozdania Komisji Pracy i Spraw 
Socjalnych oraz Prac Ustawo
dawczych o przedstawionym 
przez Radę Państwa projekcie u- 
stawy o Państwowej Inspekcji 
Pracy.

W imieniu obu komisji spra
wozdanie przedstawiła pos. Ka
zimiera Plezia (PZPR):

Zadaniem inspekcji (podlegają
cej Radzie Państwa) i poddanej 
nadzorowi prezesa NIK ma być 
nadzór i kontrola przestrzegania 
prawa pracy, w szczególności 
przepisów i zasad BHP. W myśl 
projektu, Państwowa Inspekcja 
Pracy współdziała ze związkami 
zawodowymi, organami samorzą
du robotniczego oraz ze społecz
ną inspekcją pracy.

Przedstawiając projekt posłan
ka stwierdziła m. in., iż stwarza 
on właściwe podstawy do rozwi
jania przez Państwową Inspekcję 
Pracy działalności na miarę po
trzeb i oczekiwań ludzi pracy. W 
imieniu komisji wniosła o przy
jęcie tego projektu.

Po dyskusji, w której zabrało 
głos 3 posłów, Sejm jednogłośnie 
podjął uchwalę o przyjęciu usta
wy o Państwowej Inspekcji Pra
cy.

<v POWOŁANIE KOMISJI 
NADZWYCZAJNEJ

Następny temat obrad dotyczył
powołania Komisji Nadzwyczaj
nej. Wicemarszałek H. Skibniew- 
ska przypomniała, że z inicjaty
wą powstania Komisji Nadzwy
czajnej do Kontroli Realizacji 
Porozumień z Gdańska, Szczeci
na i Jastrzębia wystąpiły kluby 1 
koła poselskie, a wnioski te Pre
zydium Sejmu skierowało — w 
celu przedstawienia propozycji 
co do zakresu 1 form jej działa
nia — do Komisji Mandatowo- 
-Regulaminowej. Konwent Se
niorów, po rozpatrzeniu propozy
cji tej ostatniej — przedstawił 
izbie projekt uchwały w tej 
sprawie.

' Sejm powołał Komisję Nad
zwyczajną do Kontroli Realiza
cji Porozumień z Gdańska, Szcze
cina i Jastrzębia oraz dokonał 
wyboru jej składu. Do komisji 
wybranych zostało 15 posłów. 
(Tekst uchwały zamieszczamy po
niżej).

Wieczorem w przerwie obrad, 
powołana przez Sejm Komisja 
Nadzwyczajna ukonstytuowała 
się. Jej przewodniczącym został 
prof. Jan Szczepański.

Przewodnicząca obradom wice
marszałek Sejmu — Halina Skib- 
niewska poinformowała, że Pre
zydium Sejmu postanowiło pod
dać projekt tej ustawy konsul
tacji społecznej, zwracając się 
również do wojewódzkich zespo
łów poselskich o przeprowadze
nie w najbliższym okresie spot
kań na ten temat.
INTERPELACJE I ZAPYTANIA

Po przerwie przystąpiono do in
terpelacji i zapytań poselskich.

W zespołowej interpelacji — po
wiedział wicemarszałek Andrzej 
Werblan — grupa 15 posłów- 
-dziennikarzy. wyrażając zaniepo
kojenie przedłużaniem się prac 
nad projektem ustawy o cenzurze, 
zwraca się z zapytaniem — w ja
kim terminie rząd zamierza zgło
sić ten projekt do laski marszał
kowskiej. Jednocześnie posłowie 
zapytują, czy rząd — nie czekając 
na uchwalenie ustawy — widzi 
możliwość realizacji w praktyce 
tych postanowień, co do których 
istnieje zgodność między rządo
wym a społecznym projektem 
ustawy.

Odpowiadając na interpelację 
wicepremier Mieczysław F. Sako

wski stwierdził, że projekt ustawy 
o cenzurze w istocie rzeczy jest 
już gotowy i w przyszłym tygod
niu przedstawi on go Prezydium 
Rządu, a następnie — Radzie Mi
nistrów. Po zatwierdzeniu przez 
Radę Ministrów — projekt zosta
nie przekazany w ciągu 10 dni do 
laski marszałkowskiej. Jest to 
projekt opracowany wspólnie 
przez Ministerstwo Sprawiedliwo
ści oraz Komitet Porozumiewaw
czy Stowarzyszeń Twórczych i 
Naukowych i Krajową Komisję 
Porozumiewawczą ŃSZZ „Solidar
ność”.

W arasą ń n ie n iu  tego p ro jek tu  zn a j
d u je  się  k ilka punktów , co do k tó rych  
s tro n y  n ie  doszły do  porozum ienia.
W spólny p ro jek t będzie przekazany 
w raz z tym  uzasadnien iem , w k tórym  
z n a jd u ją  sie ow e nieuzgodnione p u n 
k ty . T ak w ięc Sejm  stan ie  przed ko
niecznością znalezienia w yjścia i do 
Sejm u należeć będzie osta tn ie  zdanie 
W te j sp raw ie .

Co s ię  tyczy d rug ie j części in te rp e
la c ji:  istn ie ją  tak ie  możliwości i rząd 
będzie s ta ra ć  się urzeczyw istn iać te 
m ożliw ości w prak tyce .

Ja k o  odpow iedzialny  za organizację 
codziennej w spółpracy rządu z Sej
m em , m ów ca ośw iadczył, że z in ic ja
ty w y  p rem iera  została p rzy ję ta  p ra k ty 
ka , iż każda  w ypow iedź posła pod a d 
resem  rządu , każda jego uw aga zosta
n ie  w  przeciągu dw óch tygodni uw aż
n ie  ro zpatrzona przez rząd  i każdy z 
posłów  otrzym a odpow iedź, k tó ra  bę
dzie  zaw ierać stanow isko  rządu , bądź 
też w yjaśn ien ie , co w tak ie j lub innej 
sp raw ie  rząd  zam ierza czynić.

Na pytanie pos. Karola Malcu- 
fyńskiego (bezp.) wicepremier po
twierdził, że komisje otrzymają 
pełny materiał dotyczący sprawy 
projektu ustawy o cenzurze.

Interpelacja pos. Zbigniewa Bia
łeckiego (PZPR) nawiązywała da 
niedawnych obrad w Bonn Kon
ferencji Ministrów Kultury Kra
jów RFN, na której ustalono, że 
w podręcznikach szkolnych i wy
dawnictwach kartograficznych 
Niemcy przedstawiane będą w 
granicach z 1937 r., zaś granica 
między RFN i NRD zaznaczana 
będzie jako granica „szczególnego 
rodzaju”. Poseł zapytał jak rozu
mieć przyjęte w Bonn ustalenia i 
co oznaczają one w obecnej sytu
acji międzynarodowej dla norma
lizacji stosunków między obu kra
jami.

Odpowiedzi udzielił min spraw 
zagranicznych Józef Czyrek. 
Stwierdził on, że interpelacja do
tyczy fundamentalnej dla naszego 
narodu i państwa zasady teryto
rialnej integralności, a także za
sadniczej przesłanki pokojowego 
międzynarodowego współżycia i 
współpracy w Europie, jaką jest 
uznanie i poszanowanie powojen
nych realiów terytorialno-poli- 
tycznych, politycznej mapy współ
czesnej Europy.

Decyzja Konferencji Ministrów 
Kultury Krajów RFN nie jest 
zgodna ani z literą, ani z duchem 
układu o podstawach normalizacji 
stosunków między PRL a RFN. 
Układ ten oznacza bowiem uzna
nie naszej granicy na Odrze i Ny
sie Łużyckiej za ostateczną oraz 
wiążące zobowiązanie jej posza
nowania. *

M inister pow iedział da le j, że n ieste
ty , p rzy ję te  w dobrej w ierze postano
w ien ia  1 zobow iązania były  w RFN od 
sam ego początku, bo od rezo lucji B un
destagu  przy  ra ty fik ac ji uk ładu  z g rud
n ia  1970 r .  jednostronn ie  i n iezgodnie z 
jego  lite rą  i duchem  in terpretow ane. 
K onsekw encją tak ie j polityki było  n ie
uw zględnianie postanow ień nktadu w 
praw ie w ew nętrznym  i  w  prak tyce 
ad m in istrac ji RFN.

O sta tn ia decyzja  K onferencji M ini. 
stró w  K ultu ry  Landów RFN — ośw iad
czył następn ie  m in ister — oznacza n ie
s te ty , eskalację  sprzecznych z uk ła 
dem  działań  i p rak ty k , podejm ow a
ny ch  z in icjatyw y an typo lsk ich  sil 
opozycyjnych CDU/CSU 1 pod zim no- 
w ojennym  naciskiem  sił rew izjoni
stycznych. Są one sk ierow ane rów nież 
przeciw ko naszym  sojusznikom  i p rzy 
jaciołom  — ZSRR 1 NRD, z k tó rym i w 
te j 6praw ie ściśle w spółdziałam y.

Min. J. Czyrek poinformował, żę 
ze względu na wagę i wymowę tej 
decyzji strona polska złożyła kate
goryczny protest, w którym rząd 
PRL oświadczył, iż postanowienia 
Stałej Konferencji Ministrów Kul

tury RFN godzące w suwerenność 
i integralność terytorialną PRL, 
zakłócają atmosferę wzajemnych 
stosunków, powodują nową nieuf
ność i nie służą polityce odpręże
nia j współpracy.

Pozosta ją  one w  ja sk raw e j sprzecz
ności z  uk ładem  m iędzy PRL, a  RFN z  
7 g rudnia 1970 r . o  podstaw ach n o rm a
lizacji ich w zajem nych stosunków , n a 
ru sza ją  postanow ienia um ow y o w spół
pracy  k u ltu ra ln e j z 11 czerw ca 1978 r„  
a  zwłaszcza a r t . 4. Ig n o ru ją  one także  
w ynik i długoletn iej p racy  W spólnej 
K om isji ds. Podręczników  Szkolnych 
pow ołanej na m oev porozum ienia K o
m itetów  ds. UNESCO. PRL i RFN z 
17 październ ika 1972 r., a  szczególnie 
Wspólnie w ypracow ane „zalecenia”  do
tyczące nauczan ia  geografii I h isto rii. 
D ecyzja S u le j  Kom isji M inistrów  K ul
tury' pozostaje w sprzeczności z obo
w iązu jącym i n o rm am i praw a m iędzy
narodow ego. z  dek la rac ją  ONZ o  w y
chow aniu społeczeństw  w duchu noko- 
Ju i n ie Jest do pogodzenia z  Aktem  
K ońcow ym  KBWE.

Rząd PRL kategorycznie prote
stuje przeciwko sprzecznemu z 
prawem międzynarodowym ozna
czaniu granic państwa polskiego 
na manach wydawanych w RFN, 
a także niestosowaniu wobec 
miejscowości położonych na tery
torium PRL ich urzędowych nazw.

Tylko zam iarem  św iadom ego w ycho
w yw ania m łodzieży w BFN w  duchu 
ekspansjon izm u 1 łudzenia nadzieją  n a  
pow ró t do g ran ic  z 1937 ro k u  m ożna 
w ytłum aczyć rzeczyw iste in tencje  
w ładz ośw iatow ych RFN odpow iedzial
nych  z ram ien ia  państw a za edukację  
m łodych obyw ateli RFN — głosi polski 
pro test. — Rząd PRL zw raca uw agę, iż 
zasady  usta lone  przez S talą K onferen
cję M inistrów  K u ltu ry  jak o  sprzeczne 
z Istotą procesu  norm alizacji zaciążyć 
m ogą nad  szeregiem  kw estii w e w za
jem nych  s to su n k ach  m iędzy PRL a 
RFN, w  ty m  n a  w spółpracy  w  dziedzi
n ie k u ltu ry  i ośw iaty , n a  działaniu 
W spólnej kom isji ds. podręczników  
szkolnych. Postanow ien ia  KMK od ra
dzające n ieufność, rzutow ać beda nc- 
gatyw nio n a  w spółpracę i k on tak ty  
m łodzieży obu państw . Rząd PRL do
m aga się bezzw łocznego uchylen ia  za 
sad  u sta lonych  przez S tała  K onferen- 
etę M inistrów  K u ltu ry  RFN z dnia 
13 lutego 1981 t. oraz konsekw entnego 
przestrzegan ia  w  p rak ty ce  w zajem nych 
stosunków  zobow iązań w ynikających  
z układu z 7 g ru d n ia  1970 r . oraz in 
nych  dw ustronnych  porozum ień za
w artych  m iędzy PRL a  RFN.

M inister w yraził głębokie przekona
n ie, że p ro test ten  odpow iada poglą
dom  ( odczuciom  naszego n arodu  i 
sp o tk a  się z poparciem  Sejm u. Nasze 
stanow isko  i dz ia łan ia  odpow iadają 
bow iem  zarów no naszym  narodow ym  
in teresom  ja k  też w ie lk ie j sp raw ie  po 
kojow ej stab ilizac ji stosunków  w E u
ropie. O dpow iadają one rów nież do
b rze po ję tym  in teresom  norm alizacji 
s to sunków  m iędzy Po lską a  RFN. k tó 
re j szczególna m oraJno-polityczna w a
ga  i ro la  w  u trw alan iu  odprężenia  i 
um ocnienia pokojow ego w spółżycia w  
E uropie Jest pow szechnie uznana. W y
rażam  nadzieję  — zakończył J .  Czyrek 
— te  znajdzie to  sw ój w yraz w to k u  
p lanow anej w  n iedługim  czasie w izyty 
m in istra  sp raw  zagranicznych BFN 
H ansa  D ie tricha  G enschera.

Kolejne interpelacje i zapytania 
dotyczyły wielu dziedzin życia go
spodarczego i społecznego, m. in.: 
problemów ochrony środowiska, 
spraw emerytalno-rentowych, sta
tusu prawnego związków branżo
wych itp. Jak zwykle, na część in
terpelacji udzielona została ich au
torom odpowiedź na piśmie.

Po zakończeniu odpowiedzi na 
Interpelacje poselskie przewod
nictwo obrad objął wicemarsza
łek Sejmu Piotr Stefański.

Podczas tej części posiedzenia 
przedstawiciele resortów odpo
wiadali na liczne zapytania po
selskie.

Z kolei izba dokonała zmian w 
składzie komisji sejmowych.

Przystąpiono następnie do ostat
niego punktu porządku dzienne
go. Konwent Seniorów przedsta
wił propozycję zamknięcia 2 Se
sji Sejmu z dniem 6.III. Prezy
dium Sejmu porozumiało się z 
Radą Państwa co do terminu 
otwarcia sesji wiosennej z począt
kiem 3 dekady marca. Wiąże się 
to z potrzebą odbycia następne
go posiedzenia Sejmu w połowie 
3 dekady bm.

Izba podjęła uchwałę w spra
wie zamknięcia sesji Sejmu. Po
siedzenie zakończyło się o godz. 
21.25.

i U C H W A Ł A
Sejmu Polskie] Rzeczypospolitej Ludowej

W  sprawie powołania Komisji Nadzwyczajnej do Konlroli 
Realizacji Porozumień z Gdańska, Jastrzębia i Szczecina

1. Na podstawie art. 26 ust. 3 Regulaminu Sejmu Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej powołuje się Komisję Nadzwyczajną do 
kontroli realizacji porozumień zawartych z upoważnienia rządu 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z przedstawicielstwami załóg 
robotniczych w Gdańsku, Szczecinie 1 Jastrzębiu — w następują
cym składzie:

1. Kazimiera Cupiss (PZPR) 2. Krystyna Jandy-Jendrośka 
(bezp.), 3. Zdzisław Malicki (PZPR) A Kazimierz Morawski (bezp. 
ChSS), 5. Emil Kołodziej (ZSL) 6. Henryk Rafalski (ZSL), 7. Ry
szard Reiff (Koło PAX), 8. Mieczysław Róg-Swiostek (PZPR), 9. 
Dorota Simonides (SD), 10. Tadeusz Stadniczeńko (SD), 11. Jan 
Szczepański (bezp), 12. Jerzy Szymanek (ZSL), 13. Andrzej Wer
blan (PZPR), 14. Janusz Zabłocki (bezp. PZKS), 15. Sylwester Za
wadzki (PZPR).

2. Komisja Nadzwyczajna upoważniona Jest do prowadzenia 
działań kontrolnych, rozpatrywania analiz, sprawozdań, dokumen
tów i informacji niezbędnych dla oceny realizacji porozumień oraz 
przedstawia Sejmowi okresowe Informacje o realizacji tych poro
zumień. Komisja może również rozpatrywać inne sprawy mające 
związek z realizacją porozumień.

3. Powołanie Komisji Nadzwyczajnej nie zwalnia innych komisji 
od podejmowania spraw związanych z realizacją porozumień w za
kresie swej właściwości. Komisja Nadzwyczajna może zwracać się 
do innych komisji o przedstawienie opinii, ocen i wniosków we 
wskazanych przez Komisję Nadzwyczajną sprawach.

i i y


